ALU axxent PLUS-D ZV

Anschlaganleitung

KR Bp3s

1-flg. verdecktliegender Rechteck Dreh
Aluminium Euronut 15/20
Kammermald 21
Ausfiihrungen A0004/A0006/A0022
Banddurchgang (BD) > 3,5

Anwendungsbereich

Fenster Fenstertiir
Flugelbreite (mm) 310 — 1600 310 - 1300
Fligelhohe (mm) 1250 - 2000 2000 - 2600
Fligelgewicht (kg) max. 100/130 max. 100/130
Es gelten die Anwendungsdiagramme:
-max. 100 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58.AWDLS012DE
-max. 130 kg (Dauerfunktionsfahigkeit H3) Dokument-Nr.: H58.AWDLS014DE
Folgende Dokumentationen werden benotigt:
-ALU20 Profilvorschlag Dokument-Nr.: H45.ALUSO01DE
-ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung Dokument-Nr.: H39.axntLS002DE
-ALU Wartungsanleitung Dokument-Nr.: H49.ALUSO01DE
-ALU Pflegeanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUSO01DE
-ALU Bedienungsanleitung Dokument-Nr.: H47.ALUS002DE

Unbedingt beachten:

Vorgaben/Hinweise zum Produkt und zur Haftung (Richtlinie VHBH sowie

vor- und mitgeltende Dokumente)!

Angaben der Profilhersteller bzw. Systeminhaber flr Fenster und Fenstertiiren!

Alle Dokumentationen siehe SIEGENIA Downloadportal!

H48.axntLSO19DE-07 SIEGENIA 02.2020 1/8



ALU axxent pLUs  Beschlagliste
1-flg. Rechteck Dreh "Eg
Dreh ZV

Bandseite ALU axxent PLUS

502 5(‘)3 = — 505 214
S — 412 ‘ &5

® — 413 ns_ = —]
@ 703 ¢

505
|
Drehmoment- und Werkzeugangaben : 94
||'-| Positionen Nm (% 0,25)
214,219, 702, 716 2,5 (325
505, 514, 702, 802 1,5 2,5 i
505
‘ 546, 908, 916, 947 2,5 Ca Ef 702
412 4 Ca
T 902, 904, 907 2,7 & P22
412 106, 107 25 @& PH2
— | -
s
i 4

2]
| '
:
(5‘05) |
| u
l — 505
i 412
% 413
|
505 : | |
&
| R ——— .
| .
| 4
106 |
|
505

|
Vv
412 q@a W
413 J

546

2/8 02.2020 SIEGENIA HA48.axntLSO19DE-07



BESChIagI'Ste ALU axxent PLUS
1-flg. Rechteck Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS Dreh zv
Pos. Stiick Materialkurztext Materialnummer ‘ VE ‘ Materialnummer ‘ VE
100 Hebel ALU Si-line
h1 101 Hebel ALU Si-line abschlieBbar (nur in Verbindung Siehe ALU Hebeliibersich
mit Kupplungsset _>lehe ebelubersicht
- 102 Hebel ALU Globe einsetzen) im SIEGENIA Downloadportal
103 1 Hebel ALU Globe abschlieBbar
h.3 104 Hebel TITAN (nur in Verbindun 07 mm x 25 mm, Nocken @ 10 mm
105 Hebel TITAN abschlieBbar . . g nur in Verbindung mit Getriebeset einsetzen
mit Getriebeset
ha 106 Hebel ALU Globe RR cinsetzen)  Siehe Hebel ALU Globe RR
107 Hebel ALU Globe RR abschlieBbar im SIEGENIA Downloadportal
1 BS ALU axxent PLUS-D A0004 rechts MMBS0251-10001_ 1 MMBS0251-10002_ 10
A0004 links MMBS0252-10001_ 1 MMBS0252-10002_ 10
A0006 rechts MMBS0261-10001_ 1 MMBS0261-10002_ 10
A0006 links MMBS0262-10001_ 1 MMBS0262-10002_ 10
214 1 Schere DF BSO ALU axxent PLUS re./li.
217 1 Andruckplatte DF BSO ALU axxent PLUS nicht benotigt
219 1 Ecklager re./li. ALU axxent PLUS
220 1 Tragarm BSU re./li. ALU axxent PLUS
221 1 Fligelband BSU re./li. ALU axxent PLUS
222 1 Fuhrungsstlick BSU ALU axxent PLUS
nur in Verbindung
944 | 0..1 | Zubehdrset ALU axxent PLUS A0022 mit BS ALU axxent MZBS0180-10001_ 1 MZBS0180-10006_ | 100
PLUS AO006
einsetzen
0...1 = Zubehorset ALU axxent PLUS > 100 kg - - MZBS0130-00003_ 20
902 1 Senkschraube M5 x 13
916 1 Anschlag lang
> 100 kg bei
0..1 | Zubehrset ALU axxent PLUS A0172 i’gl?gif:e_r;:;‘f:r:;‘”t . - | MZzBS0190-00003_ 20
Seite 4, Bild 2)
902 1 Senkschraube M5 x 13
947 1 Anschlag A0172
Beim Einbau vom
Verschl ite ALU-D ri AL
1 A(re\sscchlal:gs/sEs:ktxemlelr:kung VSO S:ﬁfaﬁ::sgite PoLi. 600 MMVS0410-10001_ ! MMV50410-10003_ 20
und 908.
502 1 Klemmstiick EUL
503 1 Eckumlenkung VSO
505 2 SchlieRteil
513 1 Auflaufbock
514 1 Auflaufbock TBT
ab FB > 1250
546 1 Anschlag waagerecht ein-
setzen
(nur in Verbindung
600 | 0.1 | Kupplungslasche mit h.1/h.2 ein-
setzen)
751 1 SchlieRer
nur in Verbindung
908 @ 0..2 | Zylinderschraube M5 x 12 mit h.1/h.2 ein-
setzen
nur in Verbindung
0..1 Getriebeset ALU mith.3/h.4 einsetzen |\ \\1ci0000.10001. | 1 MMGI0090-10003_ 20
(siehe SIEGENIA
h.3 Downloadportal)
h4 620 1 ESG M6
904 2 Senkschraube M5 x 35
907 1 Kupplungsschraube M6
0..1 | MV ALU-VS/BS axxent PLUS FH > 1250 MMMV0060-10001_ 1 MMMV0060-10003_ 20
w | 505 3 | SchlieRteil
i(.‘!: 700 1 Schieber
E | 702 1 Eckumlenkung BSO ALU axxent PLUS
? 703 1 Kupplungsstiick BSO MV ALU axxent PLUS
715 1 Schubstange ALU axxent PLUS-D BS MFSS0060-10001_ 1 MFSS0060-10003_ 20
H48.axntLS019DE-07 SIEGENIA 02.2020 3/8



ALU axxent PLUS BeSChIagIISte

1-flg. Rechteck Dreh E}
Dreh ZV Bandseite ALU axxent PLUS

Pos. Stiick Materialkurztext Materialnummer VE Materialnummer VE
0...3 | Verriegelung ALU FH > 2400 - - 317556 20
412 1 SchlieRzapfen
. 413 1 Exzenterniet
£ 505 1 SchlieBteil
§ 0..1 Verriegelung ALU FB > 1250 - - 317556 20
£ | 412 1 SchlieRzapfen
g 413 1 Exzenterniet
505 1 SchlieRteil

0...1 MV ALU-DK/TBT (VSU) FB > 1250 857045 1 246979 20

505 1 SchlieRteil

700 1 Schieber

systemabhéngig
vertiefte Nut

701 1 Eckumlenkung VSU/BSO

FB > 1250 bei vertiefter Fliigelnut
0...1 | MV ALU-DK/TBT A0172 ab einer Breite > 13,5 (siehe MMMV0050-10001_ 1 MMMV0050-10003_ 20
Seite 4, Bild 1)

505 1 Schlief3teil

700 1 Schieber

systemabhéngig
vertiefte Nut

Eckumlenkung VSU/BSO

716 1 A0172
Zubehor
802 0...1 Flugelheber ALU siehe SIEGENIA Downloadportal | MMFH0010-10001_ 1 MMFH0010-10003_ 20
915 0...1 | Hebelabstiitzung ALU nur bei h.1/h.2 einsetzen - - (siehe Tabelle) 200
) 0.1 Fligelbremse ALU axxent PLUS FB > 600 < 1000 (siehe SIEGENIA MSBRO150-10001_ 1 MSBRO150-10005_ 50
kurz Downloadportal)
. FB > 1000 < 1600 (siehe
- 0...1 Flugelbremse ALU lang SIEGENIA Downloadportal) MSBR0120-10001_ 1 MSBR0120-10005_ 50
- 0...1 | Stellstiick AV grau (+ 0,5) siehe ALU Wartungsanleitung - - MBDR0030-09705_ 50
Anschlagreihenfolge beachten! Ausfiihrungsvarianten der Hebelabstiitzung
(915) (h.1/h.2)
3. \\umuwy USH z X X
(mm) (mm) <7mm >7<85mm
f’ 2\ <2 MFHA0010-10020_
= : 7-10 >2<3 MFHA0010-10020_ MFHA0020-10020_
N N >3 -
N N
‘ ‘ 12 - MFHAO0030-10020_ -
I
(V8
2
L)
—L —
- B

1. \\uunuwy

Reihenfolge des Anschlages im Fliigel:
-ohne Mittelverschluss (3. -4.)

-mit Mittelverschluss (1. -2. -3. -4.)

Uberschlaghdhe
(USH)

4/8 02.2020 SIEGENIA HA48.axntLSO19DE-07



B (]

Montage- und Einbauhinweise , axxent PLUS

1-flg. Rechteck Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS

Montage der Eckumlenkung VSU A0172 (716) an

der VSU (Bild 3)

Hinweis: Bei vertiefter Flligelnut ab einer Breite

>13,5 mm (Bild 1) “MV ALU-DK/TBT A0172”
einsetzen!

J
/

2

2,5 Nm

Bild3 O

Bild 2

Hinweis: Bei vertiefter Fliigelnut ab einer
Vertiefung -0,5 mm bis -3 mm (Bild 2) und
Fliigelgewicht > 100 kg “Zubehorset ALU axxent
PLUS A0172” (902 und 947) einsetzen!

J—
—

—

-0,5 bis - 3

H48.axntLSO19DE-07

SIEGENIA

02.2020

5/8



ALU axxent PLUs Montageanleitung
1-flg. Rechteck Dreh EE
Dreh ZV &

Bandseite ALU axxent PLUS

ALU axxent PLUS-D/DS Montageanleitung siche Dokument-Nr.: H39.axntLS002DE

MONTAGEANLEITUNG SIEGENIA:

brings spaces to life

Montageanleitung:
ALU axxent PLUS-D/DS

Fenstersysteme

Tirsysteme

Komfortsysteme

6/8 02.2020 SIEGENIA H48.axntLS019DE-07



ALU axxent PLUS
Dreh ZV

FliigelmaRe
1-flg. Rechteck Dreh

Bandseite ALU axxent PLUS

| Schere postionieren!

FB -273

S3=

@10 +0,1

FB/2 - 194
mv 2

(00vZ 5 0S2T< H4)

|

;...

€87 -T/HA=1S

T (I
(00%T < H4) 91T - €/H4

00€-H4 €/T=1S

(00%Z < H4)

(ayoya8nid) H4

uaga1ys (17z) pueqia8nid yne (£16/916) Sejyosuy

‘(2 9135 YIS JUBWOWYRIQ) UdYdIs pun

(84 00T <) 519

(T

h.3/h.4

S

~

&3

o >g

= - _ ~

Q & Q (oovz<hd) SR

T oig _ 7 auT-gM | V&

T e 0] e T+ % m

-|-|@|-|-|-|-.mm@‘wmilwblﬁu@-|-|-|-|,@[-|-+! n

; , o S = I = = : 0

(00vZ <H3) | e .
OTT-€/Hd | o

S6T-79=¢S

mm.ﬁ-ﬁwu._”m,

= =

T9T-19=1S

00€<T9

0522 19 _

FB (Fligelbreite)

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.

7/8

02.2020

SIEGENIA

H48.axntLS019DE-07



ALU axxent PLUS RahmenmaRe

1-flg. Rechteck Dreh E
Dreh ZV Bandseite ALU axxent PLUS

1)

MV
|
| Lo |
Z‘ Hinweis:
A =3 Aus Rahmenecken
9 Kleberreste entfernen.
A-A A-A A-A
% A0004 A0006 A0022
4 .02 4,302 3,3702

e 10 e

I
™ 105 77:\% L0¢ - IO¢
!
14 %01 1L 10 ¥0,1 1L 12 0,1 |
18-0,2 14,502 15 20,2
A-A
T
ES % | 84,27 L
s ! -
y e | ]
P |
min. 10 -
(BlendrahmenfreimaR
Sl umlaufend)
< | < - T 1 1
S~ S
| N
£ <
© | © I
o~ |
+ |+ '
N IR | I
[GARU] I
£e | |
5| G | |
I
|
o |
'\ Hinweis:
= Aus Rahmenecken
= Kleberreste entfernen.
D=
o=
8 A
! o mem! [ ]
.
! A 2)
<19 VL | 132

1) Einbau der Mittelverschliisse und Zusatzverriegelungen siehe Seite 3 und 4.
2) Bohrung @ 4,2 ab Fliigelgewicht >100 kg (fiir Pos. 902).
Nach der Montage des Ecklagers mit Bohrer @ 4,2 durch das Ecklagergehéuse bohren.

8/8 02.2020 SIEGENIA HA48.axntLSO19DE-07




